condições prescritas na Lei Federal nº 8.666/93.
2.2. A nova vigência contratual terá início em 09/11/2024 e terminará em 08/05/2025.
 
CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR
3.1. Em face à prorrogação para o período mencionado na Cláusula Segunda, o valor do presente Termo Aditivo é de
273.023,57 (duzentos e setenta e três mil, vinte e três reais e cinquenta e sete centavos).
 
CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO
4.1. Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato Inicial, exceto aquelas modi�cadas por este termo
aditivo.
 

Órgão Orçamentário 02 07 – Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação

[...]

O valor do KM no item 7 passa a ser R$ 10,42 (dez reais e quarenta e dois centavos);
O valor do KM no item 11 passa a ser R$ 6,31 (seis reais e trinta e um centavos);
Considerando os reequilíbrios realizados, o Valor Global do Contrato terá um aumento na ordem de R$ 49.455,00
(quarenta e nove mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais), passando a ser R$ 271.630,80 (duzentos e setenta e um mil
seiscentos e trinta reais e oitenta centavos).
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. VALOR
UNIT.

Reequilíbrio
(%)

Valor
Reequilibrado

7 Linha - FAZENDA 4 IRMÃOS / ESCOLA MIMOSO - saindo
da Fazenda Santo Antônio, passando pela Fazenda Jaic 2 Retiro,
Fazenda Luiz Estela, Fazenda Birigui, Fazenda Jaic Sede, Fazenda

[...]

alterações posteriores a autoridade competente adjudicou e homologou a licitação supracitada nas seguintes condições:
 
Empresa Adjudicada e Homologada: WM ENGENHARIA LTDA – EPP, com sede na Avenida Brasil, nº 1326, Centro, na
cidade de Mundo Novo – MS, inscrita no CNPJ/MF sob nº 28.418.585/0001-53, para o lote 1, perfazendo o valor total de
R$ 399.999,99 (trezentos e noventa e nove mil e novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos).
 
Ribas do Rio Pardo - MS, 13 de novembro de 2024.
 
EDUARDO ARTHUR DE MORAIS
Pregoeiro

Conselho Municipal de Saúde – CMS
RESOLUÇÃO Nº 021/2024/CMS

DISPÕE SOBRE A DELIBERAÇÃO E APROVAÇÃO DA ATA 020/2024 DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE